
1 
 

 Nedělník pro 3. neděli v mezidobí 21. 1. 2024 
1. ČTENÍ Jon 3,1-5.10 
Kniha Jonáš je koncipována jako precizně promyšlená novela. 1. scéna: Prorok je vyzván Bohem, 
aby hlásal obrácení v nepřátelském hlavním městě Ninive. Jonáš ale nechce jít k nepřátelům s Boží 
nabídkou obrácení. Proto uteče před Bohem, ztroskotá, klesá až na dno… 2. scéna: Nové Boží 
povolání, jak ukazuje náš text. 
Hospodin oslovil Jonáše: „Vstaň, jdi do velikého města Ninive a měj tam kázání, 
které ti ukládám.“ Jonáš tedy vstal a šel do Ninive podle Hospodinova rozkazu. 
Ninive bylo veliké město před Bohem, tři dny se jím muselo procházet. Jonáš začal 
procházet městem první den a volal: „Ještě čtyřicet dní a Ninive bude vyvráceno!“ 
Ninivští obyvatelé však uvěřili Bohu, vyhlásili půst, oblékli se do žínic, velcí i malí. 
Když Bůh viděl, co učinili, že změnili své hříšné chování, smiloval se a nepřivedl na 
ně zkázu, kterou jim hrozil. 
ŽALM 25 
Žalm je vybrán tak, aby korespondoval s prvním čtením, resp. evangeliem. Je to odpověď toho, kdo 
je povolán. 
Odpověď: Ukaž mi své cesty, Hospodine! 
Ukaž mi své cesty, Hospodine, – a pouč mě o svých stezkách. – Veď mě ve své 
pravdě a uč mě, – neboť ty jsi Bůh, můj spasitel. 
Rozpomeň se, Hospodine, na své slitování, – na své milosrdenství, které trvá věčně. 
– Pamatuj na mě ve svém milosrdenství – pro svou dobrotivost, Hospodine! 
Hospodin je dobrý a dokonalý, – proto ukazuje hříšníkům cestu. – Pokorné vede k 
správnému jednání, – pokorné učí své cestě. 
2. ČTENÍ 1 KOR 7,29-31 
První list Korinťanům je odpovědí na několik různých otázek položených Korinťany. Sedmá 
kapitola odpovídá na problematiku manželství a celibátu. Tehdejší křesťané předpokládali, že 
Pán přijde už velmi záhy, a manželství ani plození dětí již není důležité. 
Říkám, bratři, toto: Čas je krátký. 
Proto ti, kdo mají manželku, ať žijí, jako by ji neměli, a ti, kdo pláčou, jako by 
neplakali, a ti, kdo se radují, jako by se neradovali, a ti, kdo kupují, jako by jim 
nemělo zůstat nic, a ti, kdo užívají tohoto světa, jako by ho neužívali, neboť tento 
viditelný svět pomíjí. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Přiblížilo se Boží království, praví Pán; obraťte se a věřte evangeliu! Aleluja. 
EVANGELIUM MK 1,14-20 
Markovo evangelium začíná ihned popisem činnosti Jana Křtitele a Ježíšova křtu. A následuje 
povolání učedníků. Marek je v popisu událostí velmi stručný až schematický. 
Když byl Jan Křtitel uvězněn, přišel Ježíš do Galileje a hlásal tam Boží evangelium: 
„Naplnil se čas a přiblížilo se Boží království. Obraťte se a věřte evangeliu!“ 
Když šel podél Galilejského moře, uviděl Šimona a jeho bratra Ondřeje, jak loví v 



2 
 

moři; byli totiž rybáři. Ježíš jim řekl: „Pojďte za mnou a udělám z vás rybáře lidí!“ 
Ihned nechali sítě a následovali ho. 
Když popošel o něco dále, uviděl Zebedeova syna Jakuba a jeho bratra Jana, jak na 
lodi spravují sítě; a hned je povolal. Zanechali svého otce Zebedea s pomocníky na 
lodi a odešli za ním. 
 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost.  

• Rád bych zde ještě jednou poděkoval všem, kdo se zapojili do přípravy a do 
zajištění zdárného průběhu farního plesu, zvláště těm, kdo měli odvahu tuto akci 
opět probudit k životu. Myslím, že se to podařilo opravdu skvěle. Děkuji všem 
dárcům darů do tomboly a finančních darů na podporu konání plesu, zvláště paní 
senátorce MUDr. Jitce Chalánkové. Velmi mě potěšilo, že účastníci plesu byli ze 
všech věkových kategorií! Chtěli jsme se především sejít a dobře se bavit, a to se 
vydařilo, kolik ples přispěje na realizaci sociálního zázemí pro kostel a místnost 
pro setkávání (bývalou kancelář u vstupu) se dozvíte v příštím vydání.  

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Dnes v neděli 21. 1. se koná sbírka spojená se slavením Neděle Božího 

Slova 
• Pravidelnou měsíční sbírku na opravy a údržbu budeme mít v neděli 28. 1. 
• Naléhavě hledáme dobrovolníka, který by se ujal organizace Noci kostelů, 

protože paní Jana Tobolová, ji v letošním roce nemůže organizovat. Může 
to být určitě i malý tým, který si to rozdělí. Byla by to velká škoda, kdybychom o 
toto společné organizování Noci kostelů přišli. Čas je ale krátký, tak, prosím, 
přemýšlejte, zda Vy nebo komu říct? 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba.  
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 25. 1. v 16:30.  

Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Další setkání, na které přijdou děti v doprovodu jednoho z rodičů bude v pátek 
26. 1. v 16.00 na faře.  

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
"Mladé společenství" letos pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, 
zazpíváme nějaké kytarovky, poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o 
nějakém duchovním tématu a dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně – 
budeme tvořit společenství a sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Další setkání ve čtvrtek 25. 1. v 18:45 na faře. 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: neděle 28. 1. 9:00 CaM, 
• V neděli 21. 1. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• Ve čtvrtek 25. 1. bude také mše svatá v 10:30 v kapli svatých Andělů strážných 
• V neděli 28. 1. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání.  



4 
 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• ve středu 24.1. 2024 - adorace od 18:00; v 18:30 mše sv. – Svátek 
sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve, titulárního světce a 
patrona Společnosti sv. Františka Saleského  
• v sobotu 27.1.2024 slavíme v našem kostele slavnost sv. Jana 
Boska, kněze, „Otce a Učitele mládeže“, zakladatele Společnosti sv. 
Františka Saleského, Institutu Dcer P. Marie Pomocnice a Sdružení 
salesiánů spolupracovníků. Mše svatá bude ve 13:00, hl. celebrantem P. 
Marek Sklenář SDB, provinciální vikář  
•   

KOSTEL sv. Jana Nepomuckého  
• ve čt 25. 1. od 16 hod se koná úklid vánoční výzdoby, stromků a 
betléma. Prosíme farníky o pomoc  

TREFA (Petrská fara):  
• v pondělí 22.1. od 16:45 v kapli modlitba celého růžence  
• v pátek 26.1. schůzka ministrantů od 15:30; od 18:00 zkouška 
Scholy/scholičky  
• v sobotu 27.1. odpoledne pokračování oslav svátku Jana Boska: 
Po mši bude pohoštění na TREFĚ. OD 15H program ve sportovní 
hale na Vápenici pro mládež, rodiny s dětmi. Společné zakončení a 
závěrečné požehnání bude na TREFĚ V 18:00  

  
POZVÁNKA na TRIDUUM Modliteb matek :  
Lednové TRIDUUM je spojeno s oslavami svátku Jana Boska s farností a 
salesiánskou komunitou.   

• Pátek 26.1. v 17h - modl. setkání na Trefě (text k rozjímání - Sírachovec 
48, 17-21)  
• Sobota 27.1. ve 13h - účast na mši sv. v kostele sv Petra a Pavla s 
individuálním zaměřením na odpuštění a obrácení těch, kteří konají zlo  
(text k rozjímání - Júdit 11, 1-7 )  
• Neděle 28.1. v 10:15h po mši sv opět na faře (text k rozjímání - Izajáš 1, 
18-20 )  

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

Máte-li čas a chuť modlit se za mladou generaci a rodiny nejen svoje vlastní, jste 
srdečně zváni !!  
Poděkování:  

• Za příspěvky do dnešní sbírky v rámci Neděle Božího slova  
• Za příspěvky do tříkrálové sbírky – výsledky jsou zveřejněny na 
nástěnce kostela  

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 

 
Chvála Kristu, 

děkujeme za Vaši spolupráci při Tříkrálové sbírce 2024, která probíhala 
v období 1. – 14. ledna 2024, děkujeme vedoucím tříkrálových skupinek, 
koledníčkům a farníkům, ať dárcům či těm, kteří se jakkoliv na sbírce podíleli.  
Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky 2024 v prostějovském děkanátu činí 1 500 862,- 
Kč.  
Z nové sbírky chceme: 
Chceme shromáždit prostředky na spoluúčast k započetí projektu rekonstrukce 
budovy Marta na Martinákově ulici. Zde má být zázemí pro pečovatelskou službu a 
sociální rehabilitaci a nově vznikající služba krizová pomoc. V současné době 
probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Přímá pomoc potřebným, jako jsou osamělé matky v tíživé životní situaci, sociálně 
slabé rodiny a jednotlivci a osoby bez přístřeší.  
Domácí hospicová péče. Jde o jednorázovou podporu hospicové služby, kterou pro 
oblast Prostějovska zajišťuje pracoviště Olomouc.  
Vážíme si, že se i Vaše farnosti zapojily do pomoci potřebným, zejména seniorům a 
lidem s postižením. Charita Prostějov se snaží poskytovat pomoc lidem v tíživých 
životních situacích. 

Mgr. Vít Forbelský, pastorační asistent a koordinátor Tříkrálové sbírky 

 
 

Prostějov 35 ks 141 073,00 Prostějov 26 69 561,00 
Povýšení sv. Kříže 5 35 844,00 
Sv. Petra a Pavla 1 21 233,00 
Prostějov - Vrahovice 3 14 435,00 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

SKVĚLÁ NABÍDKA PRO DĚTI NA JARNÍ PRÁZDNINY 

 
 



7 
 

 



8 
 

Mše svaté v Prostějově od 21. 1. do 28. 1. 2024 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
21. 1. 

3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
22. 1. Pondělí 3. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
23. 1. Úterý 3. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
24. 1. 

Památka sv. Františka Saleského, biskupa a 
učitele církve 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
25. 1. Svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Andělů strážných 10:30 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
26. 1. Památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
27. 1. Sobota 3. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla? 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 13:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
28. 1. 4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 25
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	EVANGELIUM MK 1,14-20
	Mše svaté v Prostějově od 21. 1. do 28. 1. 2024

